
Výpis usnesení 
z 16. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 

konaného dne 18.11.2024 od 18:30 hodin 

v zasedací místnosti obce Kratonohy 

 

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Kratonohy určuje zapisovatelem paní Radku Lehkou, ověřovateli 

zápisu pana Michala Lesáka a pana Petra Vyleťala. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 2 : Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje navržený program. 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 3: : Zastupitelstvo  obce Kratonohy schvaluje  po projednání návrhu Změny č.1 
Územního plánu Kratonohy, (dále jen Z1 ÚP Kratonohy) předloženého odborem hlavního architekta 
Magistrátu města Hradec Králové 

I.      O v ě ř u j e 

soulad Z1 ÚP Kratonohy s „Politikou územního rozvoje České republiky“ v aktuálním znění, s 
územním rozvojovým plánem, s územně plánovací dokumentací vydanou Královéhradeckým 
krajem v aktuálním znění a se stanovisky dotčených orgánů, dle Odůvodnění změny územního 
plánu – v uvedených souvislostech zastupitelstvo obce Kratonohy neshledalo žádný rozpor. 

II.  S c h v a l u j e 

vyhodnocení výsledků projednání Z1 ÚP Kratonohy, zpracované pořizovatelem v souladu s § 53 

odst. 4 a 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen stavební zákon), ve spojení s ustanovením § 323 odst. 9  zákona č. 283/2021 

Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, tak jak je uvedeno v opatření obecné povahy, 

viz Odůvodnění změny územního plánu. 

III.      R o z h o d u j e   o  v y d á n í  Z1 ÚP Kratonohy 

formou opatření obecné povahy, podle § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona, za použití § 55b 

odst.7, resp. § 54 odst. 2 – 3 a § 55 stavebního zákona (ve spojení s ustanovením § 323 odst. 9 

zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů) a dále § 171 a 

následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

správní řád).  

Z1 ÚP Kratonohy nabude účinnosti dnem doručení této změny a úplného znění územního plánu 

po vydání jeho změny veřejnou vyhláškou na úřední desce obce Kratonohy. 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 



Usnesení č. 4: Zastupitelstvo  obce Kratonohy schvaluje Smlouvu o dílo mezi objednatelem Obcí 
Kratonohy, zhotovitelem Atelierem „AURUM“ s.r.o. se sídlem Jiráskova 21, 530 02 Pardubice,        
IČ 42937680, a investorem ZS Kratonohy a. s., se sídlem Kratonohy čp. 111, 503 24 Kratonohy, 
IČ64829421, jejímž předmětem je zhotovení „Změny č. 2 Územního plánu Kratonohy“, a pověřuje 
starostku obce podpisem této smlouvy. 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje realizaci investičního záměru „OPRAVA 
POVRCHU  ÚČELOVÉ KOMUNIKACE k ČOV“ dle projektové dokumentace zpracované zhotovitelem 
společností DI PROJEKT s.r.o., se sídlem Pardubice, Rosice, Chelčického 686, IČ 01873687, označené 
-zakázka číslo 111/2023., období 04/2024, stupeň  Dokumentace pro provedení stavby, a 
financování realizace z  vlastních zdrojů v plné výši.  
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje přidělení veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce – veřejná zakázka „Oprava povrchu účelové komunikace k ČOV“, účastníkovi, 
který předložil nejvýhodnější nabídku společnosti COLAS CZ, a.s.,  se sídlem Rubeška 215/1, 190 00 
Praha 9, IČ 26177005, DIČ CZ26177005. 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje Smlouvu o dílo mezi objednatelem Obcí 
Kratonohy a zhotovitelem COLAS CZ, a.s.,  se sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, IČ 26177005, 
DIČ CZ26177005, jejímž předmětem je zhotovení a předání díla „Oprava povrchu účelové 
komunikace k ČOV“, a pověřuje starostku podpisem této smlouvy. 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 8: Zastupitelstvo  obce Kratonohy schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění služeb 
pro Českou poštu, s.p. č. 2022/08949 mezi  Českou poštou, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 
225 99 Praha 1, IČ 47114983, a zástupcem Obcí Kratonohy, který nabývá platnosti a účinnosti dne 
1.1.2025, a pověřuje starostku obce podpisem tohoto dodatku. 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 9: : Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje zveřejnění záměru       č. 03/2024 na 
pronájem  bytových prostor č. 02/69 v budově Kratonohy čp. 69 o celkové výměře 63,41 m2 a 
příslušenství o výměře 9 m2, v obci Kratonohy, k. ú. Kratonohy, na období 1.1.2025-31.12.2025, a 
pověřuje starostku obce podpisem a zveřejněním tohoto záměru.  
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje zveřejnění záměru     č. 04/2024 na 
pronájem  bytových prostor č. 03/69 v budově Kratonohy čp. 69 o celkové výměře 44,41 m2 a 
příslušenství o výměře 9 m2, v obci Kratonohy, k. ú. Kratonohy, na období 1.1.2025-31.12.2025, a 
pověřuje starostku obce podpisem a zveřejněním tohoto záměru.  
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje zveřejnění záměru     č. 05/2024 na 
pronájem  bytových prostor č. 11/69 v budově Kratonohy čp. 69 o celkové výměře 61,77 m2, v obci 
Kratonohy, k. ú. Kratonohy, na období 1.1.2025-31.12.2025, a pověřuje starostku obce podpisem a 
zveřejněním tohoto záměru.  
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 
 



Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje zveřejnění záměru    č. 06/2024 na 
pronájem  bytových prostor č. 12/69 v budově Kratonohy čp. 69 o celkové výměře 48,49 m2 a 
příslušenství o výměře 9 m2, v obci Kratonohy, k. ú. Kratonohy, na období 1.1.2025-31.12.2025, a 
pověřuje starostku obce podpisem a zveřejněním tohoto záměru.  
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje zveřejnění záměru    č. 07/2024 na 
pronájem  bytových prostor č. 13/69 v budově Kratonohy čp. 69 o celkové výměře 61,58 m2 a 
příslušenství  o výměře 9 m2, v obci Kratonohy, k. ú. Kratonohy, na období 1.1.2025-31.12.2025, a 
pověřuje starostku obce podpisem a zveřejněním tohoto záměru.  
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje Plán financování obnovy vodovodu a 
kanalizace ve vlastnictví Obce Kratonohy pro období 2024-2033, zpracovaný odpovědnou osobou 
KALVODA SLUŽBY s.r.o., IČ 03605311, a pověřuje starostku obce jeho podpisem. 
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje cenu pro stočné na rok 2025 ve výši  Kč  

40,18/ m3,  jedná se o cenu bez DPH (12%). 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje podání žádosti o úplatný převod pozemku  
parc. č. 459/2 o výměře 3 736 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití pozemku jiná 
plocha, v obci Kratonohy,  k. ú. Kratonohy, vlastníkovi pozemku ČR- Státnímu pozemkovému 
úřadu,  a pověřuje starostku obce podpisem této žádosti a předložením SPÚ. 
Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje poskytnutí daru - movitých věcí - 4 ks 
stohovatelných židlí z bukového dřeva s čalouněným sedákem, Římskokatolické farnosti 
Kratonohy, Dobřenice 31, 503 25 Dobřenice, IČ 0064706375,  který bude využit při mších, 
bohoslužbách i dalších společenských a kulturních událostech konaných v kostele sv. Jakuba 
Staršího v Kratonohách, a pověřuje starostku obce uzavřením a podpisem darovací smlouvy. 
Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje příspěvkové organizace podání žádosti o 
dotaci MŠMT - Výzva 02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ II financované z Operačního programu Jan 
Amos Komenský na realizaci projektu „Šablony II pro Základní školu a mateřskou školu Kratonohy“, 
příspěvkové organizace,  souhlasí s realizací tohoto projektu a jeho spolufinancováním. 
Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 19: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje změnu  ceny nájemného a služeb 
spojených s nájmem hrobového místa pro veřejné pohřebiště v Kratonohách,  a účinností ode dne 
18.11.2024. 
Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 

 

 

 



Usnesení č. 20: Zastupitelstvo obce Kratonohy zamítá žádost  pana XXXXXXXXXXXXX, bytem 

Kratonohy čp. XXX, a pana XXXXXXXXXXXXXX, bytem Kratonohy čp. XXX,  ze dne 5.11.2024 o 

pronájem pozemků parc. č. 444/1, 444/2 a 441, vše v obci Kratonohy, k.ú. Kratonohy. 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 21: Zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje starostku obce vrácením peněžní jistoty 

dle Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo pro veřejnou zakázku – Kratonohy kanalizace a čistírna 

odpadních vod, ve smluvním termínu, a následným zrušením vkladového účtu s obnovováním, u 

banky Česká spořitelna a.s., na kterém byla  předmětná jistina uložena v termínu do 31.12.2024. 

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 22: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje konání  Tříkrálové sbírky pro Oblastní 
charitu Hradec Králové dne  4.1.2025 v Kratonohách a na Michnovce. 
Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

 

 

Výpis usnesení byl vyhotoven dne 22. 11. 2024 

 

Jedná se o upravenou anonymizovanou verzi výpisu usnesení. Plné znění zápisu je uloženo na obecním 

úřadě Kratonohy. 

Nahlížení se řídí § 16 zákona 128/2000 Sb. 

 

 


